
Rio Grande do Sul , 26 de Outubro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XII | Nº 2924 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             52 

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 287/2020 
 
Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Laboratório 
Marçal LTDA ME. Objeto: Contratação de laboratório para 
realização de exames médicos para atender a demanda da secretaria 
Municipal de saúde. Valor: R$ 9.000,00 (Nove mil reais). 
  
ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Luana Paula Miqueloto 

Código Identificador:B5FFE51B 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
SÚMULA DE CONTRATO Nº 050/2020 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020 
CONTRATADA: ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA 
BJETO: Aquisição de um Aparelho de Ultrassonografia p/ UBS. 
VALOR: R$ 93.750,00 (noventa e três mil, setecentos e cinquenta 
reais).  
GILSO PAZ – Prefeito Municipal 
SÚMULA DE CONTRATO Nº 051/2020 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020 
CONTRATADA: MAXI DIST. DE PROD. HOSP. LTDA 
OBJETO: Aquisição de Um Desfibrilador /cardioversor p/ UBS. 
VALOR: R$ 25.300,00 (vinte e cinco mil e trezentos reais).  
  
GILSO PAZ  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Claudi Machado da Cunha 

Código Identificador:E6C641B2 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 119/2020. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2020. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADA: LUIZ 
EDUARDO ESPINDOLA LOPES, Objeto: corporifica-se na 
contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição e 
instalação de móveis para as UBS’s Mario Totta e Parque dos 
Presidentes. A contratação se deve pela necessidade dos móveis novos 
para a estruturação e inauguração destas unidades de saúde. Sendo: 02 
(duas) Mesa p/ computador em MDF 18mm (100x60x75cm), Valor 
unitário de R$ 750,00, 02 (dois) Balcão de atendimento em MDF de 
18mm (250x110x60cm), Valor unitário de R$ 3.890,00. Valor Total: 
R$ 9.280,00 (nove mil, duzentos e oitenta reais). O presente pacto é 
celebrado por prazo determinado, pelo período de 6 (seis) meses, após 
a assinatura do contrato. Dispensa N°100/2020. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:5767F92B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2020. 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2020. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADA: BANALETTI 
ENGENHARIA LTDA., Objeto: contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços na área de Engenharia Mecânica para 
acompanhamento e fiscalização das empresas credenciadas junto ao 

Edital de Chamamento Público n°042/2020, que trata de manutenção 
geral dos veículos, motos, máquinas e equipamentos da frota 
municipal. Sendo: 20 (vinte) horas semanais, Valor Mensal: R$ 
4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). O prazo do Contrato será 
de 03 (três) meses, contados da data da assinatura do contrato, ou até 
que se conclua o processo licitatório.. Dispensa N°099/2020. 
 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:1A9A7CE0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2020. 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2020. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADA: 
TELENORTE TELECOMUNICAÇÕES LTDA. Objeto: 
corporifica-se na contratação de empresa especializada para a 
realização de manutenção, reprogramação, reconfiguração e consertos 
em geral, nas instalações dos ramais e linhas telefônicas,. Sendo: 
Valor Mensal: R$ 2.370,00, Valor Total: R$ 28.440,00 (vinte e oito 
mil e quatrocentos e quarenta reais).O prazo do Contrato será de 12 
(doze) meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado por igual período. Carta Convite N°007/2020. 
 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:C8AFAE23 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2020. 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2020. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADA: BUHLER & 
ROSA REMOÇÕES LTDA, Objeto: corporifica-se na locação de 
ambulância tipo “B” suporte básico, sem condutor. A locação da 
ambulância se dá pela necessidade de transporte e locomoção dos 
pacientes, garantindo assim integridade, pois trata-se de um serviço 
essencial, contínuo e ininterrupto, não podendo, portanto, sofrer 
descontinuidade. Valor de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais) 
por dia, sendo 27 diárias, perfazendo o total de R$17.550,00 
(dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais).O prazo do contrato terá 
início após assinatura do instrumento, ficando a empresa contratada 
ciente de que o mesmo findará, quando os veículos do Município 
estiverem operando. Dispensa N°097/2020. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:BC6F21EA 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 
PORTARIA Nº 204/2020 

 
CONCEDE quinze (15) dias de férias regulamentares 
à servidora ROSELETI DOS SANTOS, 
ENFERMEIRA, Padrão “6”. 

  
GENÉSIO ROQUE HOFSTETTER, PREFEITO MUNICIPAL 
DE TRAVESSEIRO, RS, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o processo protocolado sob o nº 918/2020, de 22 de 
outubro de 2020, CONCEDE quinze (15) dias de férias 
regulamentares à servidora ROSELETI DOS SANTOS, 
ENFERMEIRA, Padrão “6”, referente ao período aquisitivo de 
22/05/2019 a 21/05/2020, a partir do dia 26 de outubro de 2020. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO, 
RS, em 23 de outubro de 2020. 
  
Registre-se e 
Publique-se 


